20 καλοῦσιν P.

flectitur fluvius et magis refunditur, totam inundat Aegyptum: Euro autem ab oriente adversus Etesias reflante, vel Noto a meridie detruente Nilum, consentaneum est ut amnis in mare, cum intermisit paullum Boreas, decurrat. et illud quoque argumento est, non ex liquefactis nivibus eum augeri, quod non frigidus est sed tepidus; et hanc ob causam aqua revertente reperiuntur in limo animalia quaedam, partim efformata partim reptilia. solent autem eiusmodi animalia ex tempore et humore nasci; quod in reliquis aquis non est, quippe quae solo pisces habent. et ceteri quidem conjectantes dicunt; ego vero” ait Chrestus, “postquam ipse fui in promontorio Mauritaniae ad ostium Oceani.”

69. Cestius consularis cum Hierosolymam gubernaret, noctu ima-
ginem Neronis posuit in Hebraeorum templo, ut particeps esset divini
honoris Nero: illi vero aegre ferentes ipsum Cestium omnesque Roma-
nos quos in oriente repperissent interfecerunt, et aperte dominis suis
bellum denuntiarunt.

70. Errusalos (*sic; fort. Errolos*) Romani vagabundos atque erro-
nes vocant, indocti autem erulos eos ex ignorantia dicunt.

Α Τ Γ Ο Τ Σ Τ Σ

71. Ἐπειτα δὲ ἀπὸ μὲν τοῦ ἡρος οἱ ἔκτος, ἀπὸ δὲ τῆς λε^τ p. 117 γομένης αὐξιφωτίας ἐօρτῆς ὁ ὅγδοος. διτὶ δὲ ἔκτος ἀπὸ τοῦ Μαρ-
τίου, ἐξ αὐτῆς ἔστι λαβεῖν τῆς ἀρχαίας τοῦ μηνὸς τούτου προση-
γορίας· Σεξτήλιος γὰρ μετὰ τὸν Κυντίλιον ἀνομάζετο. διθεν σὶ
μετ² αὐτὸν ἄχρι τοῦ δεκάτου οὐ κυρίαν ἀλλὰ τὴν ἐξ ἀριθμῶν Ἑλ-
κονοι προσηγορίαν.

72. Ὁκταβιανός, νίδις Ὁκταβίου, νίκας πεποιηκὼς με-
γάλας πολλοῖς δύναμασιν ἐπιμάτῳ· οἱ μὲν γὰρ αὐτὸν ἀνόμαζον Κυ-
10 ρτίον, οἵοιεν Ῥωμύλον, ἄλλοι Καισαρα, ψήφῳ δὲ κοινῇ τῶν ἀρ-
χιερέων καὶ τῆς βουλῆς Αἴγυνοςτος ἐπεκλήθη. Αἴγυνοςτον δὲ Ῥω-
μαῖοι κατὰ τὴν πάτριον σημασίαν καλοῦσι τὸν καθιερούμενον καὶ
θεῶν ἀγυορίῳ προσωνόμενον [εἰς μαρτυρίαν].

73. Κομητῶν δὲ εἶδη κατὰ τὸν Ἄριστελη θ', κατὰ δὲ
15 τὸν Ῥωμαῖον Ἀπουλήγιον δέκα, ἵππιας, ἔιφίας, πωγωνίας, δο-
χίας, πλθός, λαμπαδίας, κομήτης, δισκεύς, τύφων, κεράστης.
καὶ ὃ μὲν ἵππιας ἐκ τοῦ δρόμου καὶ τῆς δεξύτητος οὔτως ὀνομά-
σθη, πλαγίας δὲ καὶ ἀμυνδρᾶς ἀκτῖνας δισφραλεῖ· ὃ δὲ ἔιφίας
δίκην ἔσφους ἡ λόγχης μακρᾶς ἐκτεινόμενος φαίνεται, ὥρδες δὲ
20 καὶ νεφελοειδῆς· ὃ δὲ πωγωνίας τὴν λοφιὰν οὐ κατὰ κεφαλῆς
ἀλλ' ὑποκάτω διαρραιίνει δίκην πώγωνος· ὃ δὲ δοκίας ὅμοιος ἔγ-

5 γὰρ add Hasius. κυντίλιανό P. 12 καθοιεροῦν (καθ-
αροῦν P) καὶ θεοῦ μαντυρίαν (μαρτυρίαν P) προσαγόμενον PV:
corr Hasius.

A U G U S T U S.

71. Sequitur a vere sextus, a feris incrementi luminis quae di-
cuntur octavus. sextum autem eum a Martio esse, ex ipsa veteri men-
sis huic appellatione percipere licet: Sextilis enim post Quintilem no-
minabatur, unde qui eum sequuntur usque ad decimum, non propriam
h̄ bent, sed eam quam ex numeris trahunt appellationem.

72. Octavianus Octavii filius victoriis magnis deportatis multis no-
minibus celebrabatur: alii enim eum nominabant Quirinum, velut Rom-
ulum, alii Caesarem; communī autem pontificum et senatus consulto
Augustus cognominatus est: Augustum autem Romani ex patria signifi-
catione vocant eum qui consecratur et deorum augurio producitur (s.
praeoptatur) [in testimonium].

73. Cometarum genera, ut Aristoteles docet, novem sunt, ut Apu-
leius Romanus, decem: hippias, xiphias, pogonias, docias, pithus, lam-
padias, cometes, disceus, typhon, cerastes. et hippias quidem a cursu
et velocitate ita nominatus est, obliquos autem et exiles radios disper-
git; xiphias instar gladii vel lanceae longae se extendens appetat, pal-
lidus autem et nebulosus; pogonias iubam non de capite sed deorsum
dispergit instar barbae; docias prope similis est xiphiae, sed non acutus

γής εστι τῷ ξιφίῳ, ἀλλ' οὐκ ὅξεις ἔχει ὑμβίλειας δὲ τὰς ἀργύς· ὁ δὲ πίθος ἐκ τοῦ σχῆματος· ὁ δὲ λαμπυδίας πυρώδης, καὶ δίκην πυρώπιδος λίθου ἡ δένδρον καιομένον πέρνει διαλάμπειν· ὁ δὲ κομήτης πλατύς ἐστι τὸ εἶδος καὶ ὥσπερ ἴλαρός, ἀργυροειδεῖς τινάς πλοκάμους Ἐλκῶν· ὁ δὲ δισκεὺς ἐξ αὐτῆς τῆς προστηγορίας 5 δίκην δίσκου φαίνεται, οὐν λαμπρὸς οὐδὲ ἐρυθρός, ἀλλ' ὥσπερ ἥλεκτρον· ὁ δὲ τύφων πυρώδης καὶ αἰματώδης φαίνεται, καὶ λεπτούς τινάς διαφραγμῶν πλοκάμους· ὁ δὲ κεράστης δίκην σελήνης κερατοειδής, ὃς, ἡνίκα Ξέρξης κατὰ τῆς Ἀστικῆς ἥλθεν, λέγεται φανῆναι. ὁ δὲ Πτολεμαῖος προστιθησι καὶ ἕτερον εἶδος κομήτου 10 καλούμενον σύλπιγχα, φαίνεται δὲ κατὰ τὸ ἀρκτεῖον κλίμα. οἱ δὲ φυσικοὶ φασιν ὡς συνίστανται οἱ κομῆται ἐν τοῖς ὑπὸ σελήνην κόλποις ἀστρώδῃ τινὰ τρύπαις ἐπιδεικνύμενοι· οὐ γάρ εἰσιν ἀστέρες, ἀλλὰ θρομβώσεις τινὲς ἐξ ἀναθυμιάσεως τῆς γῆς ἀποτελούμενοι, ὡν ἡ γένεσις μὲν ἐξ ἀέρος τοῦ κατὰ συναφὴν ἐγκαταλαμβανομένον 15 τῷ αἰθέρᾳ.

74. δύο Πᾶνας φασι. τινὲς δέ φασι τὸν Πᾶνα ἐκ Κρόνου καὶ Ρέας γενέσθαι, ἄντε τοῦ ἐκ τοῦ νοῦ καὶ τῆς ὑγρᾶς οὐσίας (οἷον τῆς ὑλικῆς ἀπειρόλας) τόδε τὸ πᾶν.

p. 119 75. ἀποτρεπόμενος τοῦ κατὰ Περσῶν πολέμου Ἰουλιανὸς 20 ὑπὸ τοῦ Αιρανίου καὶ ἄλλων πολλῶν οἰωνοσκόπων λέγεται φθέγξασθαι τὸ Ὀμηρικόν “αἰδέομαι Τρῶας καὶ Τρωάδας ἐλκεσιπλόνος.” ὑπερβαλὼν δὲ τὸν Τήγρητα, καὶ πολλὰς πόλεις καὶ φρούρια Περσῶν παραστησάμενος, τὸ λοιπὸν ἀφέρητος ἦν τοῖς

1. τὰς ἀκτῖνας Roetherus.

habet verum hebetes fines (*fort. radios*); pithus a forma nominatur; lampadias igneus, et instar ignei lapidis aut arboris flagrantis solet persulgere; cometes latus est forma, et tanquam hilaris [*sic*] argenteos aliquos cincinnos trahens; discens ex ipsa appellatione instar disci appetat, non fulgens nec rubicundus, sed ut electrum; typhon igneus et rutilus appetat et exiles aliquos diffundens cincinnos; cerastes ut luna cornutus, qui, quo tempore Xerxes in Atticam venit, dicitur apparuisse. Ptolemaeus autem addit et aliud genus cometae, qui vocatur salpium et in septentrionali climate appetat. physici autem cometas in sinibus sub luna existere dicunt, stellarem aliquam naturam ostendentes: non enim sunt stellae, sed concretiones quae ex terrae exhalatione efficiuntur, orientes ex eo aëre qui contagione excipitur in aetherem.